Av. Gen. Carlos Cavalcanti, 4748 – Campus de Uvaranas – CIPP – Sala LP 107 84030-000 – Ponta Grossa-PR

Fone: (42) 3220-3154  E-mail: ppge@uepg.br

                          UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

EDITAL Nº 08/2017

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA

REPRESENTAÇÃO DISCENTE JUNTO AO

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem da

Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e em obediência ao

disposto no Artigo 14, inciso II e § 2º da Resolução CEPE Nº 030/2012, tendo em vista

a inscrição de uma única chapa ao Edital de nº 07/2017, HOMOLOGA e DIVULGA o

resultado para as vagas de representação discente junto ao Colegiado do Programa de

Pós-Graduação em Estudos da Linguagem Stricto Sensu, conforme segue:

Mestrado:
Representante discente titular – Everton Meneguzzo

Suplente – Janeffer Desselman

Considerando que houve apenas 1 (uma) chapa inscrita, ficam dispensadas as

próximas etapas do processo eleitoral.

Assim sendo, fica eleito o aluno Everton Meneguzzo para as funções de

Representante Discente do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem e

Janeffer Desselman como respectiva suplente, para o mandato de 01 (um) ano, período

de 01/04/2017 a 31/03/2018

Ponta Grossa, 27de março de 2017

Prof.ª  Dr.ª Silvana Oliveira

Coordenadora do PPGEL/UEPG